
UCHWAŁA NR LIX/499/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Rudnik "Dożywianie dzieci i młodzieży" 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

Przyjmuje się program osłonowy Gminy Rudnik „Dożywianie dzieci i młodzieży”  na lata 2024-2028 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D38462-C032-4701-A6CB-50174A92873B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/499/2023 

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY RUDNIK 
„ Dożywianie dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028 

Rozdział 1. 
Cele programu osłonowego 

Program będzie realizowany w latach 2024- 2028 swoim zasięgiem obejmie dzieci i młodzież  z terenu 
Gminy Rudnik. 

1. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczne wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb 
życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

2. W roku 2022, 59 osób w tym 30 dzieci  objęto  wsparciem w zakresie dożywiania na podstawie 
obowiązującego wówczas programu. W ramach realizacji tego programu w 2 szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, gdy nie zostały spełnione ogólne warunki  założone w programie, udzielono pomocy w formie 
posiłku na wniosek dyrektorów. 

3. Celem programu jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości , a zwłaszcza objęcie 
pomocą w formie posiłku dzieci z rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, a nie spełniających 
wymagań określonych w pkt.  III.1.1  wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu „ 

4. Celem szczegółowym programu jest ograniczenie zjawiska niedożywiania dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, poprawy poziomu ich życia, poprawy stanu 
zdrowia oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

Rozdział 2. 
Sposób realizacji programu 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa w programie „Posiłek w szkole i w domu”, a wyraża chęć spożycia posiłku, odpowiednio dyrektor 
szkoły lub przedszkola informuje pisemnie wraz z uzasadnieniem ośrodek pomocy społecznej, o potrzebie 
udzielenia pomocy na podstawie pkt. III.1.2 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą  nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

2. Przyznanie tej  pomocy nie wymaga wydania decyzji  administracyjnej w tej sprawie i ustalenia sytuacji 
rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w powyższy sposób, nie może przekroczyć 
20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach  i przedszkolach z terenu gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej po uprzednim sprawdzeniu, czy został spełniony warunek, 
o którym mowa powyżej w ust. 3, informuje placówkę o możliwości objęcia dziecka dożywianiem. 

5. Pracownicy socjalni ośrodka pomocy społecznej w Rudniku  zobowiązani są do podejmowania działań 
zmierzających do rozpoznania sytuacji rodzin dzieci  lub uczniów korzystających z pomocy, o której mowa 
w ust. 1 pod kątem ewentualnego wsparcia w ramach posiadanych uprawnień i możliwości. 

4. W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D38462-C032-4701-A6CB-50174A92873B. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Podmioty realizujące program i jego finansowanie 

1. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku we współpracy z innymi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi gminy tj.: przedszkola, szkoły podstawowe oraz innymi placówkami,  do których 
uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Rudnik 

2. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz z dotacji budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r.,  poz. 881) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D38462-C032-4701-A6CB-50174A92873B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały został przedłożony w związku z podjęciem przez Radę Ministrów kolejnej uchwały 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego  programu  
„Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881). Nowo utworzony program, tak jak 
poprzedni, w pkt. III. 1.1 Modułu III zakłada udzielanie pomocy w formie posiłków dla dzieci i uczniów 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, czyli w oparciu o wydanie decyzji administracyjnej pod warunkiem 
spełnienia określonych w programie kryteriów, które to weryfikowane są zgonie z ustawą o pomocy 
społecznej, na podstawie przeprowadzonego  wywiadu środowiskowego. 

Odstępstwem od tej procedury jest możliwość udzielenia tej pomocy na podstawie pkt. III.1.2 w którym 
mowa o tym,  iż w  szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, 
o których mowa w programie,  a  wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek o potrzebie udzielenia pomocy. W tej sytuacji, nie wymaga się przeprowadzenia wywiadu 
i wydania decyzji administracyjnej,(pkt. III.1.3) gdy określone to jest w odpowiednim programie  osłonowym 
przyjętym przez gminę.  

Reasumując zatem, aby możliwe było realizowanie rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 w pełnym jego zakresie, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D38462-C032-4701-A6CB-50174A92873B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/499/2023 RADY GMINY RUDNIK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY GMINY RUDNIK„ Dożywianie dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028
	Rozdział 1 - Cele programu osłonowego w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób realizacji programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 4


	Rozdział 3 - Podmioty realizujące program i jego finansowanie w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


